
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Deliberazione del Direttore Generale n. 344 del 28/03/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: CONFERIMENTO  INCARICHI  DIRIGENTI  RESPONSABILI  DELLE  UU.OO.SS.
ASSISTENZIALI AFFERENTI ALLE UU.OO.CC. DEL DIPARTIMENTO DELLA DONNA E DEL
BAMBINO. PRESA ATTO PROPOSTE E CONFERIMENTO INCARICHI.


Il Direttore  UOC GESTIONE RISORSE UMANE


A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii. e, in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii


Premesso che
- con deliberazione n. 1217 del 22.11.2024, è stato indetto “Avviso di selezione interna per il conferimento


degli  incarichi  di  Dirigenti  Responsabili  delle  UU.OO.SS.  Assistenziali  afferenti  alle  UU.OO.CC del
Dipartimento della Donna e del bambino;


- i relativi bandi sono stati pubblicati sul sito web Aziendale nella sezione “Avvisi e Concorsi”, fissando
quale data di scadenza delle istanze di partecipazione il 10.12.2024;


- con deliberazione n. 1348 del 31.12.2024 si è preso atto delle istanze di partecipazione all’Avviso de quo,
come da elenco allegato alla medesima deliberazione, che qui si intende integralmente richiamato; 


Considerato che
le istanze presentate per ciascuna delle UU.OO.SS. relative alle varie UU.OO.CC. afferenti al Dipartimento
della Donna e del Bambino, sono state consegnate ai rispettivi Direttori di UU.OO.CC. che, successivamente,
hanno  trasmesso  le  valutazioni  dei  candidati,  agli  atti,  formulando  la  proposta  per  i  Responsabili  degli
incarichi di UU.OO.SS. come dettagliato nel seguente schema e, precisamente


Istanza  per  la  UOS  Assistenza  Neonatale  –  UOC
Neonatologia con TIN e TNE 


1. Di Monaco Pietro


Valutazione trasmessa dal Dott. Italo Bernardo con
nota prot. n. 5363 del 18.02.2025. Proposto quale
Responsabile  della  UOS  Assistenza  Neonatale  il
Dott. Di Monaco Pietro.


Istanze per la UOS Endocrinologia e Diabetologia 
pediatrica – UOC Pediatria


1. Pascarella Filomena


Valutazione trasmessa dal Prof. Felice Nunziata con
nota prot. n. 5614 del 19.02.2025. Proposta quale
Responsabile  della  UOS  Endocrinologia  e
Diabetologia  Pediatrica  la  Dott.ssa  Pascarella
Filomena.


Istanze per la UOS Pronto Soccorso Pediatrico con 
OBI – UOC Pediatria


1. Imperatore Agostino
2. Natale Antonio
3. Tierno Elpidio


Valutazioni trasmesse dal Prof. Felice Nunziata con
nota prot. n. 5613 del 19.02.2025. Proposto quale
Responsabile della UOS Pronto Soccorso Pediatrico
con OBI il Dott. Tierno Elpidio.


Istanze  per  la  UOS  Ginecologia  benigna  e  della
riproduzione  –  UOC  Ostetricia  e  Ginecologia  a
Direzione universitaria 


1. Cafiero Angela
2. Carucci Antonio


Comunicazione  del  Prof.  Luigi  Cobellis  di  cui  alla
nota  prot.  n.  8369  dell’11.03.2025  con  la  quale
ritiene di  non  procedere  per  le  motivazioni  nella
stessa nota rappresentate.


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


3. Mastrogiacomo Annunziata
4. Parisi Pasquale
5. Tamburro Anna


Istanze per la UOS Pronto Soccorso e Sala parto - UOC
Ostetricia e Ginecologia a Direzione universitaria


1. Mastrogiacomo Annunziata
2. Musone Rosalia
3. Parisi Pasquale
4. Tamburro Anna


Comunicazione  del  Prof.  Luigi  Cobellis  di  cui  alla
nota  prot.  n.  8369  dell’11.03.2025  con  la  quale
ritiene di  non  procedere  per  le  motivazioni  nella
stessa nota rappresentate.


Letto
l’art. 23, comma 10 CCNL Dirigenza Sanità 2019-2021 che prevede, tra l’altro, che gli incarichi di struttura
semplice sono conferiti dal Direttore Generale dell’Azienda su proposta del Direttore di struttura complessa
di afferenza della struttura semplice;
Visti
- il CCNL Dirigenza Sanità 2019-2021 del 23.01.2024;
- il  “Regolamento  Aziendale  in  materia  di  Incarichi  Dirigenziali  -  Area  Sanità”  e  il  “Regolamento


Aziendale  in  materia  di  Valutazione  e  Revoca  Incarichi  Dirigenziali  Area  Sanità”,  adottati,
rispettivamente, con deliberazioni n. 188/2024 e n. 189/2024;


Ritenuto 
- di prendere atto, relativamente al conferimento degli incarichi di Dirigenti Responsabili delle UU.OO.SS.


Assistenziali  afferenti  alle  UU.OO.CC del  Dipartimento  della  Donna  e  del  Bambino, delle  proposte
formulate dai Direttori  delle citate UU.OO.CC. di cui alle note prott.  n.  5363/2025,  n. 5614/2025, n.
5613/2025 e n. 8369/2025 e, per l’effetto, procedere a conferire solo:
o al Dott. Di Monaco Pietro l’incarico di Responsabile della UOS “Assistenza Neonatale” –  UOC


Neonatologia con TIN e TNE;
o alla  Dott.ssa  Pascarella  Filomena,  l’incarico  di  Responsabile  della  UOS  “Endocrinologia  e


Diabetologia Pediatrica” - UOC Pediatria;
o alla Dott.  Tierno Elpidio,  l’incarico di Responsabile della UOS “Pronto Soccorso Pediatrico con


OBI” - UOC Pediatria;
- di  sospendere  l’assegnazione  dell’incarico  di  Responsabile  della  UOS  Ginecologia  benigna  e  della


riproduzione e dell’incarico di Responsabile della UOS Pronto Soccorso e Sala parto, entrambe afferenti
alla UOC Ostetricia e Ginecologia a Direzione universitaria, per le motivazioni espresse nel considerato;


Attestata
la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa in materia


PROPONE


1. di prendere atto, relativamente al conferimento degli incarichi di Dirigenti Responsabili delle UU.OO.SS.
Assistenziali  afferenti  alle  UU.OO.CC del  Dipartimento  della  Donna  e  del  Bambino, delle  proposte
formulate dai Direttori  delle citate UU.OO.CC. di cui alle note prott.  n.  5363/2025,  n. 5614/2025, n.
5613/2025 e n. 8369/2025 e, per l’effetto, procedere a conferire solo:
o al Dott. Di Monaco Pietro l’incarico di Responsabile della UOS “Assistenza Neonatale” –  UOC


Neonatologia con TIN e TNE;
o alla  Dott.ssa  Pascarella  Filomena,  l’incarico  di  Responsabile  della  UOS  “Endocrinologia  e


Diabetologia Pediatrica” - UOC Pediatria;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


o alla Dott.  Tierno Elpidio,  l’incarico di Responsabile della UOS “Pronto Soccorso Pediatrico con
OBI” - UOC Pediatria;


2. di  sospendere  l’assegnazione  dell’incarico  di  Responsabile  della  UOS  Ginecologia  benigna  e  della
riproduzione e dell’incarico di Responsabile della UOS Pronto Soccorso e Sala parto, entrambe afferenti
alla UOC Ostetricia e Ginecologia a Direzione universitaria, per le motivazioni espresse nel considerato;


3. di precisare che la durata dell’incarico è di anni cinque, a far data dal 01.04.2025, data di sottoscrizione
del contratto, salvo revoca o risoluzione anticipata per i motivi previsti dal CCNL e dalla normativa
vigente;


4. di provvedere alla sottoscrizione di apposito contratto, in cui saranno precisati gli aspetti giuridici ed
economici;


5. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, alle UU.OO.CC. Gestione
Risorse Umane, Controllo di Gestione, OSOIS, ai Direttori delle UU.OO.CC. afferenti al Dipartimento
della Donna e del Bambino, al Responsabile della Prevenzione della Corruzione ed al Responsabile della
Trasparenza;


6. di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.


        


Il Responsabile UOS Giuridico/Concorsi         Il Direttore UOC Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Loredana Merola Dott.ssa Luigia Infante


IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa


  individuato con D.G.R.C. n. 465 del 27/07/2023
immesso nelle funzioni con D.P.G.R.C. n. 80 del 31/07/2023


Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Gestione Risorse Umane
Dott.ssa Luigia Infante


 Acquisiti  i  pareri  favorevoli  del Direttore Sanitario  e del Direttore  Amministrativo  in modalità
telematica (art. 6, punto 1, lett. e del regolamento aziendale) e sotto riportati


Il Direttore Sanitario                    Dr.ssa Angela Annecchiarico Favorevole         
     Il Direttore Amministrativo         Avv. Amalia Carrara                             Favorevole


DELIBERA


Prendere atto,  relativamente al  conferimento degli  incarichi  di Dirigenti  Responsabili  delle UU.OO.SS.
Assistenziali  afferenti  alle  UU.OO.CC  del  Dipartimento  della  Donna  e  del  Bambino, delle  proposte
formulate  dai  Direttori  delle  citate  UU.OO.CC.  di  cui  alle  note  prott.  n.  5363/2025,  n.  5614/2025,  n.
5613/2025 e n. 8369/2025 e, per l’effetto, procedere a conferire solo:
o al  Dott.  Di  Monaco  Pietro  l’incarico  di  Responsabile  della  UOS “Assistenza  Neonatale” –  UOC


Neonatologia con TIN e TNE;


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


o alla  Dott.ssa  Pascarella  Filomena,  l’incarico  di  Responsabile  della  UOS  “Endocrinologia  e
Diabetologia Pediatrica” - UOC Pediatria;


o alla Dott. Tierno Elpidio, l’incarico di Responsabile della UOS “Pronto Soccorso Pediatrico con OBI” -
UOC Pediatria;


Sospendere  l’assegnazione  dell’incarico  di  Responsabile  della  UOS  Ginecologia  benigna  e  della
riproduzione e dell’incarico di Responsabile della UOS Pronto Soccorso e Sala parto, entrambe afferenti alla
UOC Ostetricia e Ginecologia a Direzione universitaria, per le motivazioni espresse nel considerato;
Precisare che la durata dell’incarico è di anni cinque, a far data dal 01.04.2025, data di sottoscrizione del
contratto, salvo revoca o risoluzione anticipata per i motivi previsti dal CCNL e dalla normativa vigente;
Provvedere alla  sottoscrizione  di  apposito  contratto,  in  cui  saranno  precisati  gli  aspetti  giuridici  ed
economici;
Trasmettere copia  del  presente  atto  al  Collegio Sindacale,  come per  legge,  alle  UU.OO.CC.  Gestione
Risorse Umane, Controllo di Gestione, OSOIS, ai Direttori delle UU.OO.CC. afferenti al Dipartimento della
Donna  e  del  Bambino,  al  Responsabile  della  Prevenzione  della  Corruzione  ed  al  Responsabile  della
Trasparenza;
Rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.


Il Direttore Generale
                           Gaetano Gubitosa          


Deliberazione del Direttore Generale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





				2025-03-28T13:02:10+0100

		LOREDANA MEROLA





				2025-03-28T13:10:14+0100

		LUIGIA INFANTE





				2025-03-28T14:13:39+0100

		AMALIA CARRARA





				2025-03-28T15:09:39+0100

		ANGELA ANNECCHIARICO





				2025-03-28T15:54:56+0100

		GAETANO GUBITOSA












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Deliberazione del Direttore Generale N. 344 del 28/03/2025


UOC GESTIONE RISORSE UMANE


CONFERIMENTO INCARICHI DIRIGENTI RESPONSABILI DELLE UU.OO.SS. ASSISTENZIALI
AFFERENTI ALLE UU.OO.CC. DEL DIPARTIMENTO DELLA DONNA E DEL BAMBINO. PRESA
ATTO PROPOSTE E CONFERIMENTO INCARICHI.


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 28/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE


Luigia Infante - UOC GESTIONE RISORSE UMANE


Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA


Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA


Loredana Merola - UOS TRATTAMENTO GIURIDICO - CONCORSI 


Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-03-28T16:19:15+0100
	PASQUALE CECERE




